Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 53/2025

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que seja realizada a instalação de um
dispositivo  para ligação automática do gerador  de emergência  na Unidade Mista
de Saúde do  Município.

Proposição redigida por Aluísio Freire De Amorim

Lida na sessão de 10/02/2025 Despacho em 10/02/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal, a necessidade de
realizar a instalação de um dispositivo de ligação automática do gerador de emergência em nossa
Unidade Mista de Saúde, pois atualmente, em caso de falta de energia, a mesma é feita de maneira
manual.

JUSTIFICATIVA:
  A ligação automática do gerador, em caso de falta de energia é importante para o bom

funcionamento  da  Unidade  Mista  de  Saúde,  dado  que  a  ligação  manual  pode  depender  de
funcionário  especializado,  que  pode  não  estar  presente  em uma ocasionalidade  e  com isso,
paralizar o funcionamento dos equipamentos médicos e ambulatoriais na Unidade Mista de Saúde.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 10 de Fevereiro de 2025

Magnus Willian de Castro
Magnus - Filho Do Prof. Gil (PSD) - Autor